



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0005 Data 19/01/2024 Vigênci 19/01/2024 at 31/12/2024

FORNECEDOR: ORESTO OLIVEIRA COSTA

CNPJ: 11.092.548/0001-25

ENDEREÇO: RUA RUA MARIA PEREIRA, 13, Bairro: CENTRO, Ponto Chique - MG /Tel.:

Nº 58 - 20 / Modalidade Pregão Presencial Valor R\$ 238.296,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PONTO CHIQUE/MG.

| Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. | Subtotal |
|--|---------|------------|---------|-----------|
| 2860 - ABACAXI TAMANHO MEDIO A GRANDE DE BOA QUALIDADE ; ; | UND | 600,0000 | 8,7000 | 5.220,00 |
| 1640 - ABOBORA JAPONESA DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; | KG | 1.200,0000 | 3,2900 | 3.948,00 |
| 14729 - AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE 500GRAMAS ; ; GOSTOSÃO | Pacote | 160,0000 | 22,0000 | 3.520,00 |
| 7363 - ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, EMBALAGEM COM 400G ; ; ENRIQUECIDO COM NO MINIMO 6 VITAMINAS, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; ESPECIAL | Pacote | 400,0000 | 3,9500 | 1.580,00 |
| 7364 - ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EMBALAGEM: PET DESCARTAVEL COM 1500ML ; ; INGA | Und | 500,0000 | 2,7600 | 1.380,00 |
| 19977 - AMEIXA ; ; | KG | 200,0000 | 21,9900 | 4.398,00 |
| 7104 - BALA MACIA SORTIDAS SABOR DE FRUTAS 700 GR ; ; ERLAN | Pacote | 400,0000 | 7,0000 | 2.800,00 |
| 4069 - BISCOITO TIPO CRACKER, INTEGRAL, DE 1,5G, DE FIBRAS TOTAIS NA PORÇÃO DE 30G. ; PACOTE COM NO MINIMO 300G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; ARRUDA | Caixa | 1.200,0000 | 35,2000 | 42.240,00 |
| 22557 - BROCOLIS MEDIO ; ; | UNID | 300,0000 | 12,2000 | 3.660,00 |
| 4074 - CANJICA BRANCA, TIPO 1, DESPELICULADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 500 GR ; PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; PACHÁ | Pacote | 600,0000 | 5,9000 | 3.540,00 |
| 4146 - CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO. ; MÁXIMO 4% DE GORDURA. A CARNE DEVE SER FIRME, RESFRIADA, SEM RACHADURAS, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO INDIVIDUAIS, SEM MACHUCADOS.; AVE NOVA | Kg | 1.000,0000 | 13,9000 | 13.900,00 |
| 31 - CENOURA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; | KG | 1.000,0000 | 6,6700 | 6.670,00 |
| 22560 - Chantilly CREMOSO CX 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK ; ; AMELIA | UND | 300,0000 | 22,0000 | 6.600,00 |
| 16037 - CORANTE LIQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS, EMBALAGEM COM 10ML, CORES VARIADAS (VERDE, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS) ; ; ARCOR | Unidade | 100,0000 | 5,0500 | 505,00 |
| 4088 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM FERMENTO PACOTE COM 1KG ; EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDO DE PAPEL OU PLÁSTICO, RESISTENTES PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; GLOBO | Pacote | 600,0000 | 6,9700 | 4.182,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

| | ATA | | | |
|---|--------|------------|---------|-----------|
| 22571 - IORGUTE EMBALAGEM PLASTICA FAMILIA, DE 1 LITRO, SABORES VARIADOS (COCO, MORANGO, FRUTAS VERMELHAS E OUTROS) ;; SABOROSO | UND | 500,0000 | 10,4000 | 5.200,00 |
| 3189 - LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE ;; | KG | 2.000,0000 | 5,1000 | 10.200,00 |
| 4102 - LEITE DE COCO HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM DE 200ML ; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; TIA ITA | Vidro | 200,0000 | 4,1000 | 820,00 |
| 7245 - LEITE LONGA VIDA DE VACA INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO ;; ITA | Litro | 6.000,0000 | 4,2600 | 25.560,00 |
| 60 - MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE ;; GALA | KG | 1.600,0000 | 8,7800 | 14.048,00 |
| 10492 - MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE KG ;; | KG | 800,0000 | 6,3800 | 5.104,00 |
| 2033 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE ;; | KG | 1.200,0000 | 6,0000 | 7.200,00 |
| 22552 - MANGA ROSA ;; | KG | 400,0000 | 7,9800 | 3.192,00 |
| 22570 - PÃO BISNAGUINHA 300G, TRADICIONAL DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ASTRAL ;; ASTRAL | Pacote | 500,0000 | 8,0000 | 4.000,00 |
| 24794 - PÃO HOT DOG , PACOTE COM 12 UNID , ACOMPANHA O SAQUINHO PLASTICO PARA COLOCAR O PÃO. EMBALAGEM FECHADA. DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ASTRAL ;; ASTRAL | Pacote | 500,0000 | 12,4300 | 6.215,00 |
| 2034 - PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE ;; | KG | 800,0000 | 11,0000 | 8.800,00 |
| 7266 - PIRULITO COM CHICLETE SORTIDO PACOTE COM 700 GRS ;; ERLAN | PACOTE | 300,0000 | 18,0500 | 5.415,00 |
| 10494 - QUEIJO, MUSSARELA FATIADA ;; SABOROSO | KG | 250,0000 | 45,0000 | 11.250,00 |
| 6122 - SAL IODADO, REFINADO, PACOTE DE 1kg ; PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; GIGANTE | Pacote | 300,0000 | 1,9800 | 594,00 |
| 22556 - SORVETE SABORES VARIADOS CREMOSO (CHOCOLATE, MORANGO, NAPOLITANO, FLOCOS, LAKA, COCO, BRIGADEIRO E OUTROS) EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LITROS ;; GOSTOSÃO | POTE | 500,0000 | 29,9500 | 14.975,00 |
| 10486 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SABOR UVA, EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO 500 ML ;; DAFRUTA | Frasco | 1.000,0000 | 4,9000 | 4.900,00 |
| 2022 - TOMATE ,DE PRIMEIRA ,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO MÍNIMO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A ; MANIPULAÇÃO , O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS,PARASITAS E LARVAS.; | KG | 800,0000 | 8,3500 | 6.680,00 |

Valor Total: 238.296,00